
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 6/2020 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 17 dell’11 dicembre 2019 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la richiesta del 18 febbraio 2020 del dirigente dell’U.O. Organizzazione e Comunicazione 
con cui si rileva la necessità di acquistare una stampante multifunzioni idonea all’attività 
dell’ufficio di Presidenza dell’Agenzia, in sostituzione dei due dispositivi in dotazione da diversi 
anni (stampante laser a colori A4 e multifunzioni monocromatico A4+ fax); 

VISTA la motivazione rappresentate nella richiesta citata, per cui la sostituzione dei due dispositivi 
in dotazione è dovuta all’obsolescenza ed ai frequenti malfunzionamenti delle apparecchiature, 
nonché la difficoltà a reperire ricambi e materiali d’uso; 

RITENUTO utile, in fase di sostituzione, acquistare un apparecchio multifunzioni che consenta di 
ridurre i costi ed al tempo stesso ottimizzare i consumi e gli spazi occupati, avendo a disposizione 
tutte le funzionalità in un'unica macchina; 

CONSIDERATO che le caratteristiche ricercate sono state individuate nella stampante HP MFP – 
479FDW (multifunzioni colore A4, fax, ADF 50 fogli, F/R automatico, 27 pm); 

PRESO ATTO che dall’esito della ricerca effettuata sul MePA, la Società C2 S.r.l. presenta 
l’offerta al prezzo più basso pari a € 365,00, iva esclusa, per la stampante citata a cui aggiungere le 
spese di spedizione per un costo di € 18,00 iva esclusa  



VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2020; 

DETERMINA 

 di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto, sulla piattaforma “MePA” di Consip 
presso la società C2 S.r.l. di nr. 1 stampante HP MFP – 479FDW (multifunzioni colore A4, fax, 
ADF 50 fogli, F/R automatico, 27 pm) al costo di € 365,00 più le spese di spedizione al costo 
di € 18,00 iva esclusa;  

 di impegnare la somma complessiva di € 467,26, iva inclusa, sul cap. 2.02.01.07.003 

“Periferiche” del bilancio di previsione per l’anno 2020. 

 

Roma, 18 febbraio 2020 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 

 


